
Vážení spoluobčané,
V uplynulém měsíci bylo pěkné, ale již 

podzimní počasí. Ranní teploty byly nízké, 
ale odpolední se stále pohybovaly kolem 
15 °C. Na polích i v zahradách probíhá skli-
zeň úrody zeleniny i ovoce a připravuje se 
půda pro příští sezonu.

Pracovníci obce provádějí snad již 
poslední pokos travnatých ploch v obci 
a připravují techniku pro zimní období. 
Také kontejnerové auto AUSA je již opra-
veno a zapojilo se do úklidu v obci. Do 
pracovní čety jsme také přijaly dvě nové 
ukrajinské pracovnice.

Nyní ještě něco o akcích, které probíhají 
v obci. Firma pana Roberta Juračky provádí 
oplocení koupaliště na straně od Rybníčku, 
kde se na obecním pozemku chystá vybudo-
vání menšího parkoviště pro jeho návštěvní-
ky, aby se alespoň trochu uvolnil průjezd po 
hlavní silnici. Poslední část koupaliště, která 
čeká na oplocení je podél potoka.

Kamerový systém na ulici Nebovidská 
je již v provozu. Postupně by měl být nain-
stalován kamerový systém na ulici Tetčická 
a Antonína Smutného, na které je již také 
zpracovaný projekt. Chodník k lávce přes 
trať ve Vršovicích na straně od ulice Bratří 
Kotrbů je dokončen a předán k užívání 
(viz foto č. 1). druhá část chodníku od ulice 
Písečná je plánovaná až na příští období, 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

ŘÍJEN 2022 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Foto - Ing. Jiří Fukan

Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva:

Pořadí  Jméno a příjmení  Věk  Pořadí na HL  Počet hlasů
zvolení

Volební strana č. 1 – KDU ‑ČSL a nestraníci
1. Jiří Vašulín  57  1.  721
2. Petra Zoubková  45  6.  604
3. Alois Liška  56  2.  520
4. Helena Fialová  64  3.  543
5. Jan Dlapka  51  4.  548
6. Vojtěch Liška  52  5.  566
7. Robert Ströbinger  36  7.  535

Volební strana č. 2 – Sdružení občanů Střeličník
1. Eva Bartoňová  41  1.  464
2. Martin Klíma  35  4.  383
3. Jan Pernikář  43  2.  337
4. Radim Brener  38  3.  348

Volební strana č. 3 – Sdružení nezávislých kandidátů Střelice
1. Petr Rozsíval  47  3.  358
2. Josef Tichý  53  1.  348
3. Zuzana Hloušková  58  10.  322

Volební strana č. 5 – Starostové a nezávislí
1. David Dvořák  36  1.  202foto č. 1foto č. 1

Volby do Zastupitelstva obce konané ve dnech  
23. 09.–24. 09. 2022 – výsledky hlasování ve Střelicích.



ŘÍJEN 2022 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

neboť je zde počítáno s rozšířením chod-
níku v horní části ulice Tetčická, kde bude 
vybudována nová zastávka pro občany, 
kteří využívají autobusovou dopravu. 
Chodník, na který je jíž zpracován projekt 
bude posunut, a proto musí být také 
vystavěna nová opěrná zeď. Neboť poze-
mek patří dráze, museli jsme požádat 
o souhlas se stavbou na jejich pozemku. 
Souhlas jsme obdrželi v těchto dnech. 
Výběrové řízení na zhotovitele již vyhlásí 
nové vedení obce. Občané, kteří chodí na 
vlak od závor po ulici Nádražní, musí cho-
dit na nástupiště přes drážní budovu. 
Požádali jsme proto vedení drah o proná-
jem části pozemku vedle drážní budovy, 
kde hodláme vybudovat chodníky a malý 
parčík. Potvrzení o pronájmu jsme obdr-
želi a v současné době již firma Creative 
Buildings, s. r. o. prostor upravuje. Požá-
dali jsme také dráhy o prodej tohoto 
pozemku a také pozemku, který se nachá-
zí v oblasti od silnice u Čepra podél kolejí 
až ke sběrnému dvoru. Nyní čekáme na 
jejich vyjádření.

Na třetí budovu mateřské školy na ulici 
Školní jsme přes MAS Bobrava, ve které 
jsme členy, požádali o dotaci. Co se týká 
rekonstrukce Náměstí Svobody jsme nyní 
již ve fázi stavebního povolení. Po schvá-
lení projektu a zapracování připomínek 
občanů zahájila kancelář pana architekta 
Jebavého výkup pozemků, které nebyly ve 
vlastnictví obce. Pozemek, na kterém se 
má náměstí budovat, se skládal z mnoha 
drobných parcel, patřících mnohdy vlast-
níkům, kteří již dávno nežijí, a tak převody 
na žijící potomky byly mnohdy dosti složité 
a zdlouhavé. Veškeré pozemky jsou již 
vyřízeny a stavební povolení bylo vydáno. 
Pokud nové zastupitelstvo nebude mít 
k projektu připomínky, mohou vypsat výbě-
rové řízení na zhotovitele. Předpokládám, 
že peníze, které jsme uspořili, mohou pomo-
ci některý z těchto projektů uskutečnit.

Ještě bych vás chtěl informovat, jak 
jsou vytápěny objekty patřící obci. Mateřská 
škola na ulici Školní je vytápěna hlubinnými 
vrty, což je považováno za jedno z nejlevněj-
ších řešení. Kapacita zdroje bude dostačovat 
i na předpokládanou třetí budovu. Budova 
staré školy a obecní úřad jsou vytápěny 
tepelnými čerpadly a nově postavená 
budova V Cihelně má fotovoltaiku. Původ-
ní budova školky tamtéž, má topení na 
plyn, ale s dobudováním solárních panelů 

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 13 členů ZO ‑ Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Martin Klíma, 
Ph.D., Ing. Jiří Kliment, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Zdeněk Stehno, 
Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Ing. Luděk Záleský
Omluveni: 2 ‑ Mgr. Eva Bartoňová, Petra Vidláková
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 17. Zastupitelstva obce Střelice.
 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0   Zdržel se - 0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Vojtěcha Lišku
 Pro - 12  (Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, Ondrášek, Stehno, Štveráček, 

Tichý, Vašulín, Záleský)  Proti - 0  Zdržel se - 1 (V. Liška)
a pana Josefa Tichého.

 Pro - 12  (Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, 
Štveráček, Vašulín, Záleský) Proti - 0  Zdržel se - 1 (Tichý)

• Do návrhové komise zvolilo paní Mgr. Helenu Fialovou
 Pro - 12  (Dlapka, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Štveráček, 

Tichý, Vašulín, Záleský) Proti ‑ 0  Zdržel se ‑ 1 (Fialová)
a paní Zuzanu Hlouškovou.

 Pro - 12  (Dlapka, Fialová, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Záleský) Proti ‑ 0  Zdržel se ‑ 1 (Hloušková)

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 
obce Střelice od 16. Zastupitelstva obce.

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022, které 
schválila Rada obce č. 82 dne 29. 6. 2022.

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022, které 
schválila Rada obce č. 83 dne 27. 7. 2022.

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2022, které 
schválila Rada obce č. 85 dne 31. 8. 2022.

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s ČR – Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Příkop 11, 602 00 Brno o bezúplatném převodu pozemku 
p. č. 3466/62 v k.ú. obce Střelice u Brna ve vlastnictví ÚZSVM. Zastupitelstvo obce 
Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navýšení příspěvku na provoz pro ZŠ a MŠ Střelice 

o 850.000 Kč.
 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej pozemku p. č. 7461/45 a část pozemku 

p. č. 7472/10 v k.ú. obce Střelice u Brna Správě železnic, státní organizace se sídlem: 
Praha 1‑ Nové Město, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha. Kupní cena je 20.762,50 Kč bez 
DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy o dílo.

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce 

Střelice od Mysliveckého spolku Výrovka, Nár. odboje 432/139, 664 41 Troubsko na 
částku 49.000 Kč na opravu střechy chaty „Výrovka“.

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 49.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Myslivecký spolek Výrovka, Nár. odboje 
432/139, 664 41 Troubsko. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směnnou smlouvu s paní Š. H. a Ing. P. H., kteří 

vlastní pozemek p. č. 1415/6 – 139 m2, zahrada a Obcí Střelice, nám. Svobody 1/111, 
664 47 Střelice, která vlastní pozemek p. č. 1105/2 ‑ 139 m2, orná půda. Zastupitelstvo 
obce Střelice pověřilo starostu podpisem směnné smlouvy.

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo kupní smlouvu o prodeji motorového vozidla 

Tatra CAS 32 T815 obci Újezd u Valašských Klobouk, č. p. 272, 763 25 Újezd u Valašských 

Výpis usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 6. 6. 2022



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ŘÍJEN 2022

Klobouk. Cena byla stanovena na 1.204.000 Kč. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo 
starostu podpisem smlouvy o prodeji motorového vozidla.

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo předložený návrh pro pořízení územního plánu 

obce Střelice:
Změnu plochy smíšené nezastavěného území NS na plochu pro individuální rekreaci 
RI ‑ p. č. 2573/2, 2573/3, p. č. 2573/4, k.ú. Střelice u Brna (lokalita Březečí).

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice neschválilo předložené návrhy majitelů pozemků pro za-

dání na pořízení územního plánu obce Střelice:
1)  Změnu plochy pro individuální rekreaci na plochu pro rodinné bydlení v lokalitě nad 

nádražím, pozemek p. č. 918/1, p. č. 918/2, p. č. 918/3, k.ú. Střelice u Brna.
2)  Zrušení plochy dopravní infrastruktury (místní komunikace) protínající pozemek 

p. č. 2440, k.ú. Střelice u Brna a změnu této plochy na plochu pro rodinné bydlení.
3)  Změnu plochy zemědělské PZ na plochu pro individuální rekreaci, pozemek p. č. 5952, 

p. č. 5791, k.ú. Střelice u Brna.
4)  Žádost Českých drah na změnu využití plochy dopravní DZ na plochu občanského vy-

bavení OV nebo na plochu smíšenou obytnou SO, pozemek p. č. 3441/30, k.ú. Střelice 
u Brna (pozemek v blízkosti nádražní výpravní budovy).

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zadání pro pořízení územního plánu obce Střelice 

dle § 47 stavebního zákona č. 183/06 Sb., v platném znění. Zadání bude doplněno o zá-
kaz výstavby biometanové stanice.

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na sanaci havarijního 

stavu kanalizace ZŠ Střelice s firmou Krtek kanalizace, s. r. o., Vodařská 7, 619 00 Brno. 
Byla sjednaná nová cena ve výši 155.550 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice po-
věřilo starostu podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo.

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o změnu termínu stavby s firmou 

SEKANINA – SEVUD, s. r. o., Měnín 446, 664 57 Měnín, která provádí realizaci stav-
by „Rekonstrukce sociálního zařízení v MŠ na ulici V Cihelně“. Termín dokončení 
z 16. 8. 2022 se prodlužuje do 30. 8. 2022.

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 smlouvy o dílo na dodávku stavby 

„Oprava části chodníku na ulici Tetčické a chodníků vedoucích k lávce ČD“ s firmou 
Creative Buildings, s. r. o., Ctiradova 187/25, 643 00 Brno. Celková cena realizace stav-
by byla původně schválena ve výši 524.311,34 Kč bez DPH. Předmětem dodatku jsou 
méněpráce v částce 59.685,96 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo sta-
rostu podpisem dodatku smlouvy.

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice ruší bod usnesení č. 14/2022/Z16.
• Zastupitelstvo obce Střelice na základě výsledku průzkumu trhu schválilo dodávku 

„Portálu GIS“ od firmy MDP GEO, s. r. o., Masarykova 202, 763 26 Luhačovice za cenu 
158.600 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.

  Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo plánovanou stavbu výtlačného potrubí z Nebovid 

do ČOV Střelice přes pozemky ve vlastnictví obce. Jedná se o pozemky p.č. 5254, 
5276, 6870/1, 6887, 5215, 6883, 6880/3, 6879/1 a 6880/2 vše v k.ú. Střelice u Brna. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem katastrálního situačního výkresu.

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo plánovanou stavbu výtlačného potrubí z Nebovid 

do ČOV Střelice přes pozemek p. č. 5239 v k.ú. Střelice u Brna, jehož jsme spoluvlastní-
kem ½ s panem M. P. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem katastrálního 
situačního výkresu.

 Pro - 13 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
Zapsala: Ivana Pešková

Společenská rubrika
V měsíci říjnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Ivana Šnajdrová 
 55 let  Petra Vidláková 
 60 let Ivo Schinzl
  65 let Miloš Adamík 
  Jaroslav Holešovský 
  Ing. Luděk Záleský
 70 let    Helena Lišková 

Jan Pazourek 
Jiří Švestka

 75 let Marie Drahonská 
  Ing. Oldřich Tukinski
 80 let Rudolf Kaňa 
  Miroslav Krahulec 
  Žofie Smištíková 
  91 let Božena Antošová 
  Miroslava Höklová
 92 let  Ing. Bohuslav Peterka

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

je zde počítáno. Plynové topení mají budovy 
základní školy, zdravotního střediska a domu 
služeb. Zde je možné uvažovat o solárních 
panelech.

Vážení spoluobčané, jak již víte, rozhodl 
jsem se v těchto volbách již nekandidovat. 
Po dvanácti letech náročné práce na radnici 
v pozici starosty si budu rád užívat důchodu, 
věnovat se rodině a svým koníčkům. Jsem 
střelický patriot a po celou dobu ve funkci 
jsem se snažil mít na zřeteli prospěch obce 
a jejích obyvatel. Nikdy jsem obec nezadlužil 
a vždy jsem se snažil být jejím dobrým hos-
podářem. Musím však vzpomenout na slova 
jedné moudré ženy „není na světě člověk 
ten, jenž by se zavděčil lidem všem“ a také 
já jsem se asi vždy všem nezavděčil.

Děkuji za spolupráci panu místostarostovi 
Jiřímu Vašulínovi, členům rady obce, zastu-
pitelům, všem pracovníkům na obecním 
úřadě a také vám spoluobčanům. Nově zvo-
leným zastupitelům přeji hodně úspěchů 
v příštím volebním období a budu rád, když 
budou pokračovat v námi započaté práci ve 
prospěch obyvatel naší obce.

Přeji vám všem hodně zdraví.
PaedDr. Zdeněk Ondrášek

starosta obce



ŘÍJEN 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Vítání občánků

Rychle a zběsile ……. i v novém školním roce

Poděkování panu 
PaedDr. Zdeňku Ondráškovi, 
starostovi obce Střelice 

Poděkování voličům

Poděkování volebním komisím

Vyzýváme rodiče nově narozených dětí, aby zasílali přihlášky 
k účasti na vítání občánků.

Obřad „Vítání občánků“ je určen pro děti s trvalým bydlištěm 
na území obce Střelice a ve věku do jednoho roku. Pokud máte 
zájem i pro starší dítě, které nebylo uvítáno z důvodu nemoci nebo 
z jiného závažného důvodu, ozvěte se také.

Pokud chcete svou ratolest slavnostně uvést mezi občany naší 
obce, zašlete nám jméno a příjmení dítěte, datum jeho narození, 
jména a příjmení rodičů a adresu trvalého bydliště, popř. kontaktní 
adresu, pokud je odlišná od trvalého bydliště.

Přihlášky zasílejte buď elektronicky na adresu hferdusova@stre-
liceubrna.cz nebo písemně na adresu Obecní úřad Střelice, nám. 
Svobody 1, 664 47 Střelice, do hlavičky e ‑mailu nebo na obálku 
napište „Vítání občánků“, písemnou přihlášku můžete přinést na 
obecní úřad nebo do knihovny i osobně.

Každý zájemce bude písemně kontaktován pozvánkou s přes-
ným termínem a časem dva týdny předem. Přesné datum zatím 
není dáno, vyřeší se až po volbách, předpokládáme, že by mohlo 
vítání občánků proběhnout ve druhé polovině měsíce listopadu. 
Přihlášky zasílejte, prosím, do 31. října 2022.

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
panu PaedDr. Zdeňku Ondráškovi za dlou-
holetou práci ve funkci starosty obce Střeli-
ce a za jeho činnost ve Sdružení nezávislých 
kandidátů Střelice.

Během svého působení ve vedení obce 
se mu podařilo uskutečnit velké množství 
projektů, které zvýšily kvalitu života našich 
občanů.

Svým klidným přístupem vytvářel prostře-
dí, kdy se na něj lidé mohli kdykoli obracet se 
svými problémy, věnoval jim svou pozornost, 
pomáhal hledat řešení.

Nyní po dlouhé době ve funkci starosty končí.
Nám nezbývá než mu poděkovat za 

odvedenou práci a popřát mu pevné zdraví 
v jeho dalším životě.

Děkujeme.
Sdružení nezávislých kandidátů Střelice

Nutno říct, že nás svět letos nešetří. Události se hrnou rychleji 
než v celé sérii amerických akčních filmů. Tak třeba počasí. Před 
pár dny bylo léto a naráz jsme se ocitli v pokročilém podzimu či 
dokonce v rané zimě. A to zrovna letos, když bychom vzhledem 
k energetické krizi potřebovali trochu té pomoci shůry. Protože 
ceny energií se rozběhly rychle a zběsile do nadoblačných výšin. 
Rychlost je taková, že si ani neumíme ujasnit, kdo za to může.

Pak taky ta slavná úmrtí. Nejdřív „tenhle Gorbačov, co ho znal 
celej Dlabačov“, jak zpívá Ondra Hejma, poté Alžběta, kterou znal 
celý svět. Jakkoli byly jejich osudy na hony vzdálené, oba museli 
během svého života sledovat, jak se svět kolem nich rychle a zbě-
sile žene kupředu a oni ho s námahou dobíhají. Anglická panov-
nice to s noblesou sledovala celých 70 let, ruský vůdce ve funkci 
pouhých 6 let. Ale „zbyly tu po něm samý volný zóny“, abych ještě 
jednou citoval song Sametová. Takže budiž země lehká oběma. 
A Bůh ochraňuj všechny rozumné krále, císaře, prezidenty, hejt-
many, senátory, primátory či starosty. Budou to v dnešním rychlém 
a zběsilém světě potřebovat. Čtenáři tohoto čísla už koneckonců 
vědí, jak dopadly letošní volby.

Rychle a zběsile se též vyvíjí situace na východě Evropy. To je 
ovšem námět na úplně jiné povídání. Na „částečnou mobilizaci 
ruských ozbrojených sil“ můžeme u nás ve škole odpovědět pou-
ze částečnou, či lépe úplnou mobilizací našich mozkových buněk. 
Takže mobilizujeme. Prvňáci se za pomoci svých patronů z devátých 

tříd brzy adaptovali v našem vzdělávacím ústavu. Slabikují LA, MA, 
povídají si o zdravých svačinách a počítají věci do 5. No není to 
úžasné? To ještě leckterý osmák se tváří, že neumí do pěti napo-
čítat! Druháci čtou o pejskovi a kočičce, opakují psací i tiskací 
písmena a tváří se, že umí počítat do dvaceti. A taky zapíjí bar-
vy. Nevím, jak to dělají. Asi něco slavili. Třeťáci malují les, čtou si 
o rošťáku Oliverovi a umí anglicky pojmenovat barvy. To se někdy 
hodí. Žactvo 4. třídy mobilizuje své mozky při určování základních 

Kandidáti KDU ‑ČSL a nestraníci děkují 
všem občanům za účast ve volbách do Zastu-
pitelstva obce Střelice. Velké poděkování patří 
těm, kteří nám dali důvěru, a díky nim jsme 
dosáhli vynikajícího volebního výsledku.

Kandidáti KDU-ČSL a nestraníci

Ve dnech 23 a 24. září 2022 se konaly v naší 
obci komunální volby a volby do senátu Čes-
ké republiky. Děkuji všem členům volebních 
komisí se zapisovatelkami paní Evou Mego-
vou a paní Ivanou Peškovou za jejich svědo-
mitý a odpovědný přístup k přípravě a konání 
voleb. Děkuji také všem, kteří se podíleli na 
přípravě a výzdobě volebních místností.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek, starosta obce



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2022

Rekonstrukce soc. zařízení v mateřské škole V Cihelně

SDH Střelice – informuje
Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. srpna do 
20. září 2022:

33) 22.8.2022 – 8:20  
Střelice – odstranění stromu

Zásahová jednotka byla vyslána ke spadenému stromu na silni-
ci mezi křižovatkou na Nebovidy a Ořechovem. Po příjezdu na mís-
to události bylo zjištěno, že se jedná o strom blokující 3/4 profilu 
vozovky. Osobní automobily opatrně projížděly, ale linkový auto-
bus zde stál a nemohl projet. Na pokyn velitele byla zastavena 
doprava a strom byl s pomocí motorové řetězové pily rozřezán 
a uklizen. Poté byla silnice zametena od zbytků větví a kyvadlově 
pouštěna doprava. Na pokyn KOPIS byla pro jistotu projeta celá 
silnice až do Ořechova, ale žádný další problém nebyl nalezen. Jed-
notka se tedy vrátila zpět na základnu v 8:53.

34) 1.9.2022 – 19:04  
Střelice – TP Likvidace obtížného hmyzu

ZOČ: Jednotka byla povolána na likvidaci obtížného hmyzu do 
Střelic na ul. K Myslivně. Jednalo se o sršní hnízdo v dutině, které 
jsme zlikvidovali pomocí vysavače na obtížný hmyz a poté se vrá-
tili zpět na základnu.

Soutěž Střelická osma
Dne 4. září 2022 se po roční covidové pauze opět uskutečnila sou-

těž v požárním útoku Střelická osma, která je započítávána do Turné 
čtyř osem. Soutěže se zúčastnilo 10 družstev mužů a 5 družstev žen. 

Zde jsou výsledky:
  MUŽI  
Pořadí Družstvo Čas
1. Prštice 26:71
2. Střelice 27:93
3. Rozseč 29:29
4. Meziboří 30:55
5. Dlouhá Lhota 30:71
6. Bohunice 32:82
7. Křižínkov 36:50
8. HZS SŽ Brno 42:46
9. Střelice „Junioři“ 51:75
10. Kuřimská Nová Ves 52:04
 
  ŽENY  
Pořadí Družstvo Čas
1. Katoffské babinec 35:06
2. Bohunice 35:36
3. Prštice 36:89
4. Střelice Lentilky 46:11
5. Kuřimská Nová Ves 90:49
 
Nástavbovou částí soutěže byl rozběh o sele. Pravidla byla tako-

vá, že o sele se utká 5 družstev s nejlepším časem a pokud by se 
mezi těchto 5 družstev nedostalo žádné družstvo žen, pak nejlepší 
ženské družstvo nahradí páté družstvo mužů. K tomu také došlo, 

skladebních dvojic a taky ve vlastivědě přemýšlí, kdo vlastně jsme. 
V páté třídě se probírá teplo a světlo. Co může být v současnosti 
aktuálnější? Též se dělí se zbytkem a zkoumá se gravitační síla. To 
je někdy potřeba, když člověk dopadne tvrdě na zem. Na druhém 
stupni zařazujme druhý stupeň mobilizace. Šestá třída – sluneční 
soustava, vývoj člověka, atomy, molekuly, běh na 1000 metrů. Je 
prostě dobré si uvědomit, že vzdělání je běh na dlouhou trať. Šes-
ťáci už stačili navštívit brněnské planetárium a povznést svou mysl 
i ke hvězdám. Sedmáci se seznamují s druhým cizím jazykem. Třeba 
s azbukou, aby si uvědomili, že jazyk za to nemůže. K obratlovcům 
a starému Římu si v hudební výchově postesknou: „Kdyby tady 

byla taková panenka“. No, třeba se ještě nějaká najde. V osmé 
třídě zavzpomínali na My holidays a Queen Elizabeth II. A uvědo-
mili si, že život utíká opravdu rychle a zběsile. A co naši deváťáci? 
Starají se o prvňáky, počítají slovní úlohy se zlomky, učí se o tom, 
jaké to tu bylo před sto lety a zašli si na úřad práce, aby se dověděli, 
co je v životě čeká. Protože tam teprve začne ta pravá mobilizace.

První měsíc nového školního roku rychle a zběsile zmizel v his-
torii. Nechme obě tyto vlastnosti bohu času Chronovi a popřejme 
si, abychom říjen strávili v pravém opaku – tedy pomalu a klidně. 
Zběsilému světu navzdory.

Krásný barevný podzim. Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Každý musí nebo má potřebu čas od času něco vylepšit, změnit 
nebo dokonce celkově zrekonstruovat.

Tak došlo i na sociální zařízení v mateřské škole V Cihelně, kte-
ré sloužilo již pěkných pár let. A doslova dosloužilo. Do letních 
prázdnin se podařilo ve spolupráci se zřizovatelem připravit vše 
potřebné a 1. července 2022 se začalo s celkovou rekonstrukcí. 
Sice ještě koncem srpna se jevilo, že si děti budou muset prázdniny 
prodloužit, ale nakonec se vše stihlo. Nové, všem možným normám 
odpovídající, vyhovující a ještě k tomu krásné prostředí jedné z nej-
důležitějších částí mateřské školy si ti nejmenší skutečně zasloužili. 

Z. Hloušková

Pokračování na str. 6.



ŘÍJEN 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Pokračování ze str. 5.

ale protože ženy z Katova spěchaly domů na pouť, přenechaly tuto 
možnost Bohunicím. Aby se soutěž ještě více vyrovnala, tak na 
výstup každého stroje PS‑8 byl nainstalován přetlakový ventil, kte-
rý zajistil rovné podmínky všem soutěžícím družstvům. Zde jsou 
tedy velmi těsné výsledky rozstřelu o sele:

  O SELE  
Pořadí Družstvo Čas
1. Rozseč 29:28
2. Prštice 29:45
3. Střelice 30:16
4. Meziboří 39:64
5. Bohunice ženy 40:06
 
Požehnání nového zásahového cisternového vozidla
Dne 11. září 2022 se uskutečnila slavnost požehnání nového zása-

hového cisternového vozidla. Na slavnost byli pozváni představitelé 
obce Střelice (starosta, místostarosta a radní), starostové obcí spa-
dajících do působnosti střelických hasičů, představitelé z velení HZS 
JmK a také členové několika spřátelených sborů dobrovolných hasičů.

Po mši svaté, kterou sloužil střelický farář Mgr. Stanislav Drob-
ný, Th.D., a které se zúčastnili také střeličtí hasiči, proběhlo požehnání 
pro tuto slavnostní chvíli nazdobeného vozidla.

Poté jsme se všichni sešli na dvoře Hospůdky U Trnků, kde se kaž-
dý příchozí podepsal do pamětního listu a dostal brožurku o historii 
zásahové techniky našeho sboru, kterou sepsal bratr Jiří Švestka ml. 
Jakmile byli všichni usazeni, zahájil starosta sboru bratr Petr Rozsíval 
slavnostní mimořádnou valnou hromadu přivítáním členů a jmenovi-
tým přivítáním pozvaných hostů.

V dalším bodě programu vystoupil starosta obce Střelice PaedDr. 
Zdeněk Ondrášek a po něm také velitel naší zásahové jednotky bratr 
Jiří Švestka.

Po jejich projevech přišlo na řadu předávání medailí za zásahovou 
činnost pro aktivní i bývalé členy naší zásahové jednotky. Na závěr byly 
uděleny mimořádné medaile za zásluhy o pořízení nového zásahové-
ho cisternového vozidla.

Následovala rozprava a na závěr starosta sboru bratr Petr Rozsíval 
poděkoval všem za účast a pozval je k obědu a k přátelskému posezení.

Střeličtí hasiči tímto poděkovali a děkují všem, kteří měli podíl na 
tom, že nyní máme ve výbavě zcela novou cisternu.



MAS Bobrava pro Střelice, aneb Co je to ta MASka?
MAS je zkratkou názvu Místní akční skupina, kterých je po celé 

republice celkem 180. Naše MASka sídlí v Nebovidech a chce se 
podílet na obnově a rozvoji venkova s cílem zlepšit kvalitu živo-
ta v okolí Bobravy. Náměty a inspiraci získáváme přímo v území. 
Snažíme se o získání evropských dotací pro zdejší obce, podniky, 
zemědělce, spolky a další subjekty z našeho regionu. Mimo Střelic 
je to ještě 12 okolních obcí. Organizace vznikla roku 2015 a do této 
chvíle rozdělila 35 mil. Kč mezi 49 projektů. Zemědělští podnika-
telé tak mají nové výkonnější stroje, podnikatelé lepší vybavení 
pro svoji činnost, obce opravená veřejná prostranství nebo zbu-
dovanou naučnou stezku, školy využívají moderní zařízení ve výu-
ce i v jídelně, spolky opravily alespoň částečně prostory kluboven 
nebo zakoupily vybavení pro svoje působení.

Mezi novými úspěšnými žadateli o dotaci je i ZŠ a MŠ Střelice, 
která získá dotaci 80 tis. Kč na nákup interaktivní tabule. Tato tabu-
le bude již čtvrtá v pořadí, kterou škola nakupuje s naší finanční 
účastí.

Dalšími projekty v obci Střelice, které získaly dotaci přes MAS 
Bobrava jsou:

• Rekonstrukce učebny informatiky v základní škole
• Pořízení interaktivních tabulí do učeben základní školy
•  Rekonstrukce chodníků na ulici Antonína Smutného a na ulici 

Brněnská
• Obnova veřejného prostranství u hasičské zbrojnice
•  Skautské středisko Wahinkpe nakoupilo stanové podsady, 

skládací tyče na týpí, projektor, multifuknční tiskárnu a nábyt-
kové vybavení do klubovny

•  TJ Sokol Střelice zrekonstruoval pódium a čelní opláštění 
budovy sokolovny.

Celkem Střelice takto získaly dotace ve výši více než 10,5 mil. Kč.

Kromě dotací se věnujeme i propagaci našeho území. Vytvořili 
jsme průvodce „Poznejte Bobravu“, kde najdete přehled zajíma-
vých míst, trasy pěších či cyklo výletů a tipy na místní výrobky. 
K dispozici je nejen v tištěné formě, ale také na webových strán-
kách www.masbobrava.cz. Nejvíce informací od nás však získáte na 
našem facebookovém profilu (www.facebook.com/MASBobrava), 
kde se snažíme mapovat dění na našem území.

Ing. Hana Skalníková a Mgr. Helena Fialová

7   STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2022



ŘÍJEN 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2022

Jaký je postup? 
Milostivé léto II se vztahuje na dvě situace.

Již jste v rámci exekuce splatili jistinu i částku odpovídající paušálním nákladům exekutora do 31. srpna 2022, 
nebo tuto sumu zaplatíte v průběhu Milostivého léta II. 

Požádejte exekutora o zahájení postupu podle právní úpravy tzv. Milostivého léta II doporučeným dopisem 
do 30. listopadu 2022. 

Pokud ještě nemáte jistinu dluhu a odměnu exekutora uhrazenou, požádejte doporučeným dopisem exekutora 
o vyčíslení jistiny a zaslání platebních údajů a proveďte úhradu těchto částek (jistina + 1.815,– Kč). 

Po uhrazení dluhu soudní exekutor exekuci zastaví a osvobodí Vás od placení zbytku tohoto dluhu. 

Vztahuje se na moji exekuci Milostivé léto? 
Mám dluh vůči stanoveným veřejnoprávním oprávněným subjektům*, tedy veřejným institucím či státním firmám.

Moje exekuční řízení bylo zahájeno před 28. říjnem 2021. 

Dluh je vymáhán soukromým exekutorem. 

JISTINA 
Jistina dluhu je původní dlužná částka – v exekučním příkazu máte např. uvedeno, že exekuce se vede pro 
3.000,– Kč s příslušenstvím – pak je jistina 3.000,– Kč. 

Jak se zbavit exekuce?
Ministerstvo spravedlnosti připravilo ve spolupráci s neziskovým sektorem Milostivé léto II.

To umožní zbavit se exekucí a dluhů vůči státu, a to za velmi výhodných podmínek. Stačí přitom uhradit pou-
ze jistinu dluhu a  paušální náklady exekutora ve  výši 1.500,– Kč + DPH, veškerý zbytek dluhu je následně 
odpuštěn. Není tedy třeba hradit úroky, penále a odměny exekutorů, které přesahují uvedených 1.500,– Kč 
(1.815,– Kč s DPH). Úhradu dluhu je třeba provést v období od 1. září 2022 do 30. listopadu 2022.

exekuce.justice.cz/milostive-leto

Milostivé léto II

Pokud si nevíte rady, obraťte se na odborníky zabývající se dluhovou problematikou. 
Např. na organizaci Člověk v tísni.
www.milostiveleto.cz bezplatná linka: 770 600 800

*   VEŘEJNOPRÁVNÍ OPRÁVNĚNÉ SUBJEKTY
 Jedná se o státní instituce a organizace, případně společnosti, v nichž má stát většinovou majetkovou účast: Česká republika, územní samosprávný celek, státní příspěvková 
organizace, státní fond, veřejná výzkumná instituce, veřejná vysoká škola, dobrovolný svazek obcí, regionální rada regionu soudržnosti, příspěvková organizace územního 
samosprávného celku, ústav založený státem nebo územním samosprávným celkem, obecně prospěšná společnost založená státem nebo územním samosprávným celkem, 
státní podnik nebo národní podnik, zdravotní pojišťovna, Český rozhlas, Česká televize nebo právnická osoba, v níž má stát nebo územní samosprávný celek většinovou 
majetkovou účast. 



ŘÍJEN 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

      
                DRAKIÁDADRAKIÁDA  

Místo konání drakiády upřesníme na
Facebook.com/strelicnik a na plakátech.

Společné pouštění drakůSpolečné pouštění draků
Teplé nápoje pro děti i dospěléTeplé nápoje pro děti i dospělé

Ohniště pro vaše špekáčkyOhniště pro vaše špekáčky

A když bude škaredě?A když bude škaredě?
Sledujte facebook.com/strelicnik

      STŘELICKÁSTŘELICKÁ



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2022

12. LISTOPADU 2022
od 16 hodin    Sokolovna Střelice

Ochutnávky
Vína

3.rocník

Zahraje cimbálová
muzika Kyničan

ˇ
Vstupné zdarma.

Neomezená sklenička 200 Kč.

FACEBOOK.COM/STRELICNIK  |  WWW.STRELICNIK.CZ  |  INSTAGRAM.COM/STRELICNIK



ŘÍJEN 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický tisk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.protis.cz

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 24. 10. 2022.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Chcete ušetřit za elektřinu  
a být energetický soběstační?  

Fotovoltaické elektrárny od Alpha Solar 
Vám s tím pomůžou. Pro osobní konzulta-
ci zdarma volejte: +420774580771, nebo 

piště: zbysek.mrkvica@alphasolar.cz, 
Zbyšek Mrkvica

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč)

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%).

A5 (Želešice, Ořechov, Střelice, Dolní Kounice, Šlapanice)


